



ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – BĚCHOVICE  
TAJEMNÍK ÚŘADU

Vážený pan  
Jan Cibulka  
Běhounkova 2527  
158 00 Praha 5

V Praze dne 1.10.2012

Č.j.: MCPB 1457/2012

Spis.zn.:

Vyřizuje: Mgr. Martina Vlková tel: 281 028 613 e-mail: [martina.vlkova@praha-bechovice.cz](mailto:martina.vlkova@praha-bechovice.cz)

**Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů**

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se seznamu prostranství, kde je na území naší MČ zakázáno venčení psů nebo požívání alkoholu, Vám sdělujeme následující:

**1. zákaz venčení psů**

V současné době žádný právní předpis souhrnně neupravuje pohyb psů na veřejnosti. Vlastník psa nebo chovatel je povinen se chovat tak, jak mu ukládají některé právní předpisy.

- Zákon č. 246/1992 Sb., o ochraně zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, zmocňuje obce k vydání obecně závazné vyhlášky, která by upravila pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezila prostory pro volné pobíhání psů. **Hlavní město Praha takovou obecně závaznou vyhlášku nemá.** Částečně je tato problematika řešena v obecně závazné vyhlášce HMP č. 6/2001 o ochraně veřejné zeleně, která stanoví zákaz **činností** ve veřejné zeleni a v příloze této vyhlášky jsou vyobrazeny značky, které tyto činnosti povolují. Značky jsou umístěny při vstupu např. do parků nebo parkové úpravy nebo do veřejné zeleně. Občan podle nich pozná, co v daném místě je povolené a co zakázané.
- Při pohybu psa na veřejnosti je chovatel nebo vlastník psa povinen dodržovat obecná pravidla stanovená občanským zákoníkem - § 127 zák. č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů - § 60 uvedeného zákona.
- Při pohybu se psem na území hlavního města Prahy je jeho vlastník nebo chovatel povinen dodržovat ustanovení některých vyhlášek jako § 2 písm. c), § 3 odst. 1 písm. g), § 3 odst. 2 vyhl. HMP č. 6/2001 o ochraně veřejné zeleně (viz. příloha). Každá osoba, která chová psa nebo je jeho vůdcem odpovídá za chování psa a sama musí určit, jestli je pes nebezpečný svému okolí a tedy, zda má být veden na vodítku nebo má mít ještě náhubek.

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – BĚCHOVICE  
TAJEMNÍK ÚŘADU

**2. zákaz požívání alkoholu**

Tuto problematiku na území hlavního města Prahy upravuje obecně závazná vyhláška HMP č. 12/2008, která byla změněna obecně závaznou vyhláškou HMP č. 7/2010 (obě viz. příloha). V přílohách těchto vyhlášek naleznete žlutě vyznačená území týkající se naší MČ Praha - Běchovice.



RNDr. Soňa Beroušková  
tajemnice ÚMČ Praha – Běchovice

Přílohy: dle textu

Úřad Městské části Praha - Běchovice  
Českobrodská 3  
190 11 Praha 9 - Běchovice  
IČ: 00240044 